
FORMAZIONEDipartimento/Settore:

Data Delibera 08/09/2025 N. 914 Anno 2025

Riconoscimento qualifica Tecnico Federale di 3° livello Volteggio

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

PRESO ATTO che il Libro VI Formazione Tecnici di Volteggio all'Art. 471 – Rilascio della qualifica in base a 
crediti formativi: risultati agonistici degli allievi
È possibile richiedere il rilascio della qualifica di Tecnico di Volteggio di 3° livello in base ai 
risultati agonistici conseguiti dai propri allievi, valorizzati come da seguente tabella a punti.
Il totale dei punti da conseguire è di 750, acquisiti con volteggiatori children/juniores/young 
vaulters, con un massimo di 250 punti per volteggiatore individuale o pas de deux o squadra.
I punti verranno assegnati solo nel caso in cui i partenti della categoria siano in numero 
uguale o superiore a 3, per i risultati Individuali, Squadre e Pas de deux. I risultati sono ritenuti 
validi dall’anno 2010.
La nomina è diretta ed avviene previa presentazione del curriculum e documentazione 
comprovante i risultati ottenuti, e ratifica con delibera del Consiglio Federale.

PRESO ATTO altresì della richiesta in tal senso pervenuta da Emanuele Righetto in virtù del suo curriculum 
sportivo, professionale ed allievi avendo ottenuto, in base alla tabella a punti un totale di 800 
punti validi per il rilascio della qualifica di Tecnico Federale di 3° livello Volteggio;

ACCERTATO che Emanuele Righetto risulta essere in possesso dei requisiti richiesti per il riconoscimento 
della qualifica di Tecnico Federale di 3° livello Volteggio;

SENTITO il parere favorevole dei Consiglieri Federali Grazia Rebagliati Basano e Luigi Favaro;

DELIBERA

di riconoscere la qualifica di Tecnico Federale di 3° livello Volteggio a:
RIGHETTO Emanuele (50033882)

Il presente provvedimento non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola


